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Fremskrittspartiet er et liberalistisk parti. Det bygger på Norges grunnlov, norsk og vestlig 
tradisjon og kulturarv med basis i i det kristne livssyn. Vårt hovedmål vil fremdeles være å 
arbeide for sterk nedsetting av skatter, avgifter og offentlige inngrep. 

Vi ønsker en kommuneadministrasjon som er liten og effektiv, men med flere varme 
hender som produserer tjenester – ikke papir. Det må være kommunens 
overordnede mål at tjenestene er mest mulig effektive, bl.a. for å holde kostnadene 
og gebyrene nede.  

Et lokalsamfunn som skal overleve, må utvikle seg, og utvikling er bare mulig der det 
finnes rom for personlig frihet. Frihet til å skape, frihet til å vokse på egne premisser 
uavhengig av politisk gunst og byråkratiets godkjennelse.  

Skal mennesker trives i et samfunn må de ha mulighet til livsutfoldelse. Det å kunne 
vokse som menneske og kunne vise til resultater gir selvrespekt og ansvarsfølelse, 
både overfor seg selv og ens medmennesker. Kongsberg FrP vil videreføre den 
frihets tankegang som innebærer at alle mennesker har rett til å leve som frie og 
selvstendige individer så lenge de ikke griper inn i andres rett til det samme 
livsgrunnlag. Bare da vil vi kunne få et mer rettferdig samfunn.  

  

 

Kongsberg FrP 
             

Husk vi lar deg bestemme!  

  

 
 

  
  

    
     
      
       
        
        
 Kongsberg kommune skal være en JA-kommune 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 

Et vitalisert Kongsberg – handlekraft 

Kongsberg FrP vil arbeide for et fremtidsrettet og vitalisert Kongsberg, som skal utvikle seg som 
et lokalsamfunn med plass til alle, og med en vilje til å utvikle seg i takt og i samarbeid med 
nabokommunene. Vi vil arbeide for å legge til rette for at næringsdrivende skal se Kongsberg som 
en interessant kommune å etablere arbeidsplasser i. Kongsberg kommune skal bli en kommune 
som ønsker turister velkommen og byen skal videreutvikle sine forutsetninger som kommunen 
med de gode verdier. 
 
Kongsberg FrP vil aktivt arbeide for å begrense det kommunale byråkratiet, sette innbyggerne først 
-det må være kort vei fra enkeltmennesket til saksbehandlere i kommunen.  
Kommunen er etablert for å gi service til innbyggerne slik at en kan oppnå det gode i livet ved å 
bo i Kongsberg. 
Kongsberg FrP ønsker å prioritere kommunens primæroppgaver som bla. undervisning, helse og 
omsorg. 
Vi ønsker også at kommunen i langt større grad skal benytte JA-stemplet, og gi innbyggerne frihet 
til å realisere sine ønsker og drømmer. 
 
 
Kongsberg FrP sier: 

• JA til svarfrist på 48 timer på alle henvendelser til kommunen. Svaret skal opplyse om når saken blir 
behandlet og hvem som er saksbehandler. 

• Ja til kortere saksbehandling i Kongsberg,  
vi ønsker en døgnåpen kommune. 

• Ja til positiv utvikling av Kongsbergkommune og til 
søknader til nybygg og ombygging av boliger. Kommunen skal 
oppfattes som imøtekommende uten å komme med detaljerte påbud 

• Ja til en streng økonomistyring. 
• Ja til å redusere det kommunale byråkratiet 
• Ja til klare skillelinjer mellom politisk ledelse og administrativ 

ledelse i kommunen. 

 

 

 

 

 

 



Undervisning og barnehage  

Det er av stor betydning for våre barns utvikling hvilke stimulanser de får fra de er små, det er 
selvsagt foreldrene som har hovedansvaret for et barns utvikling, men via barnehager, SFO, 
barneskolen, og frem til avslutning i 10. klasse på ungdomsskolen har kommunen ett ansvar for 
våre barn, derfor er det viktig at kommunen sørger for at det finnes gode tilbud tilpasset det 
enkelte barn. 

I Kongsberg kommune skal foreldre føler seg sikre på at barna har det trygt og stimulerende den 
tiden barna tilbringer i barnehager, SFO eller på skolen.  
I dagens familier er ofte begge foreldre yrkesaktive vi ønsker derfor at barnehagenes åpningstider 
tilpasses bedre til foreldrenes arbeids situasjon. For å sikre en god barnehagedekning vil vi fortsatt 
arbeide for at offentlige og private barnehager likestilles. 
 
Vi vil prioritere vedlikeholdet våre skolebygg. Vi vil også arbeide for at våre elever får de aller beste 
læremidler inkludert IKT, slik at de står best mulig rustet for fremtiden.  
 
Kongsberg FrP anser ungdom for å være en ressurssterk gruppe. De aller fleste ungdommer i 
Kongsberg har et positivt oppvekstmiljø der hjem, skole, idrett og foreningsliv er viktige elementer. 
Dessverre vil noen miljøer og enkeltungdommer alltid falle utenfor de naturlige positive 
oppvekstmiljøene. Vi ser det som naturlig at foreldre, foreninger, lag og kommunen samarbeider 
aktivt for å forhindre at ungdomskriminalitet, rusmiddelmisbruk og utvikling av destruktive og 
voldspregede miljøer får feste i Kongsberg.  
 
Kongsberg FrP sier: 

• Ja til opprettholdelse av grendeskolene. 
• Ja til bedre samarbeid mellom skoler og 

næringsliv 
• Ja til likebehandling av private og 

kommunale barnehager 
• Ja til å sørge for at 

undervisningsmateriell og 
undervisningslokaler til enhver tid er 
oppdatert og vedlikeholdt 

• Ja til de som ønsker å bygge private 
barnehager 

• Ja til private skoler 
• Nei til mobbing og vold – skolene skal 

ha et strengt ordensregelverk og øke innsatsen i arbeidet i å forebygge vold og mobbing  

 

 

 

 

 



Næring og arbeidsliv – på lag med næringslivet 

Næringslivet behøver generelle og stabile rammebetingelser som gir vekstmuligheter for 
lønnsomme, kreative og tilpasningsdyktige bedrifter i Kongsberg. Vi ønsker å kunne tilby 
næringslivet det best mulige arbeidsgrunnlaget. Det kommunale byråkratiet må reduseres betydelig, 
og reglene gjøres enklere og klarere. Fremskrittspartiet vil føre en liberal næringspolitikk, og sikre 
rask, positiv og velvillig saksbehandling fra kommunens side. Kommunens arealpolitikk bør 
utformes slik at den fremmer nyetableringer og utvikling.. 
 
Kongsberg FrP vil arbeide for at det i kommunen finnes nok ferdig 
regulerte tomter for næringsformål. Vi vil også stille oss positivt til 
bruksendringer, byggesøknader, løyve søknader og lignende fra 
næringslivet. 
 
Samferdselsårene inn til Kongsberg, er særdeles viktige rammevilkår 
for våre bedrifter. Vi vil arbeide aktivt for at våre kommunale-, fylkes- 
og riksveier prioriteres for vedlikehold. Vi vil benytte våre regionale 
og sentrale representanter for å øve press på styresmaktene.  
 
Kongsberg FrP ønsker en landbrukspolitikk der man går fra politisk 
styring over til å anse bonden som en selvstendig næringsdrivende. 
Kongsberg FrP tar innover seg at landbruket må tenke nytt og kreativt. 
I likhet med det øvrige næringsliv der det er helt vanlig at man 
etablerer et driftsselskap og et eiendomsselskap for å trygge eiendom, ønsker Kongsberg FrP å 
stille seg positiv til henvendelser om å fradele eiendommer slik at gårdbrukeren har økonomisk 
trygghet og mulighet til å satse på større enheter og/eller kunne etablere felles drift.  
 
       
Alkohol/skjenkepolitikk  
Kongsberg FrP ønsker en liberal alkoholpolitikk med stikkordet "Frihet under ansvar." 
Skjenkebevilling skal være lett å få, men også lett å miste. Åpningstidene må utvides til kl 0300 
 
Forebyggende og holdnings skapende arbeid ovenfor ungdom er en oppgave Fremskrittspartiet 
mener skoler og foreldrene har ansvaret for. 
 
 
 
Kongsberg FrP sier: 

• Ja til å stille kommunale arealer til rådighet for næringsutvikling 
• Ja til gode rammevilkår for næringslivet 
• Ja til forenklet og rask saksbehandling, der næringslivet retter søknader til kommunen 
• Korte ned veien mellom næringsaktører og beslutningstakere i kommunen. 
• Ja til tett samarbeid mellom kommune og næringsliv 
• Ja til tilrettelegging av næringsutvikling i hele kommunen 
• Begrense offentlig maktmisbruk og sørge for at alle gis lik mulighet til å kunne konkurrere om 

kommunale oppdrag, ved kommunalt kjøp av varer og tjenester og ved offentlig tilbuds- og anbudsrunder 
 

 

 



 

 

Helse, omsorg og sosiale tjenester 

Sosialpolitikk. 
Kongsberg FrP går inn for en sterk innsats for å hjelpe mennesker i sosial nød. Sosialpolitikken må 
utformes slik at den tilgodeser mennesker med et reelt behov for hjelp. Kongsberg FrP vil 
understreke at hvert enkelt menneske har hovedansvaret for seg selv og sine nærmeste. Det 
offentlige har ansvar for dem som ikke er i stand til å ta vare på seg selv. Derfor bør føres en 
politikk som stimulerer de unge til å delta i samfunnslivet. Forebyggende arbeid er svært viktig.  

Barnevern.                                                                                                                                                           
Kongsberg FrP mener at det er foreldrenes ansvar og plikt å gi barna en god og trygg oppvekst.  
Dessverre finnes det tilfeller hvor foreldrene av ulike grunner, over kortere eller lengre perioder, 
ikke er i stand til å dem den omsorg de trenger.  Barneverntjenesten skal være et familievern. 
Akuttvedtak skal holdes på et minimum. Barnevernstjeneste bør bli flinkere til å ivareta foreldrenes 
rettsikkerhet, og bidra til å sette foreldre i stand til å ta 
vare på sine barn og gi sine barn den omsorgen de 
fortjener. Etter Kongsberg FrP sin mening skal 
barnevernet være et hjelpeorgan for familien i 
samarbeid med foreldrene, så lenge dette er til barnets 
beste. 

Omsorg for rusmiddelmisbrukere. 
Norge står overfor store utfordringer innen rus 
omsorg. Det gjelder både overfor alvorlig 
alkoholmisbruk og narkotikamisbruk. Særlig gir stadig nye narkotiske stoffer store utfordringer. 
Private aktører må benyttes i sterkere grad for at tilbudet skal bli bredere og tilpasset den enkelte 
bruker 

Behandling av rusmiddelmisbruk og behovet for slik behandling er meget individuelt. For noen 
fungerer et tilbud godt, mens andre ikke har noen effekt av det. Motivasjon for et 
behandlingsopplegg er avgjørende for om det lykkes. Kongsberg FrP mener derfor det er viktig å 
satse på et bredt og mangfoldig behandlings- og hjelpetilbud til rusmisbrukere. 

Funksjonshemmede. 
Kongsberg FrP mener at personer med funksjonshemminger skal, så langt det er mulig, ha like 
gode muligheter til å fungere i samfunnet som funksjonsfriske. Forholdene bør derfor legges til 
rette for den funksjonshemmede både i hjemme-, skole- og arbeidssituasjonen, basert på den 
enkeltes behov. I Kongsberg skal universell utforming legges til grunn for all planlegging av 
offentlige bygg og ute arealer. 

Psykisk utviklingshemmede. 
Kongsberg FrP mener at psykisk utviklingshemmede må, så langt det er mulig, gis like store 
muligheter til å fungere i samfunnet som andre personer.  Forholdene bør derfor legges til rette 
og baseres på den enkelte/pårørendes behov. Kongsberg FrP er positiv til bokollektiv hvor 
personer med funksjonshemminger på samme nivå kan bo sammen og hjelpe hverandre. 



Psykiatri 
Et lands etiske og moralske verdigrunnlag avspeiles bl.a. i måten mennesker med psykiske lidelser 
behandles på.  I denne sammenheng er integrering, avstigmatisering og alminneliggjøring sentrale 
og nødvendige begrep.  Til tross for mer åpenhet, er tegn på stigmatisering fremdeles til stede i det 

norske samfunn.  Unyanserte antagelser og utsagn i media og samfunnet 
for øvrig, er med på å opprettholde oppfatningen av mennesker med 
psykiske lidelser som noe mindreverdig, skambelagt og truende.  Personer 
med alvorlig psykiske lidelser er blant de som har de dårligste levekårene 
- og som mottar svakest tilbud fra Kongsberg kommune.  De har dårlig 
økonomi og ofte vanskelig for å skaffe seg bolig, arbeid og venner.  Mange 
lever sosialt isolert og har kun omgang med familie og hjelpeapparat.  

Kongsberg FrP mener derfor det er viktig å styrke den psykiatriske omsorgen. 

Kongsberg FrP sier: 
• Ja til et solid Kongsberg sykehus 
• Ja til akuttmottak  
• Ja til flere tilrettelagte arbeidsplasser for fysisk funksjonshemmede 

Eldreomsorg  

Frp vil konkurranseutsette helsetjenestene i kommunen. Etter modell i fra Austevoll. Kongsberg 
FrP vil sette eldre først når de kommunale midler skal 
fordeles. Kommunen skal ha et godt utbygd hjelpe- og 
serviceapparat. Kongsberg FrP vil øke antall 
institusjonsplasser så lenge behovet er til stede, og ser det som 
helt naturlig at ingen mot sin vilje skal måtte bo på 
dobbeltrom. Eldre mennesker er en ressurs for kommunen, 
ikke minst på grunn av sin lange arbeids- og livserfaring.  

Kongsberg FrP sitt mål er å gi alle en reell valgfrihet. Vi tror 
på enkeltmennesket og dette kombinert med kravet om en verdig alderdom vil alltid være et av 
våre hovedmål. Ved en godt utbygd hjemmehjelp/hjemmesykepleie, vaktmester og 
transporttjeneste og aktivitetssentra skal innbyggerne kunne bo i sitt eget hjem så lenge de selv 
ønsker.  

Kongsberg FrP er, som i andre områder av politikken, også her mest opptatt av kvaliteten på 
tjenestene og at de utføres best mulig, ikke hvem som utfører dem. Vi stiller oss derfor positive til 
private løsninger og samarbeid med frivillige organisasjoner.  

Kongsberg FrP vil arbeide for at avgiftene og gebyrene reduseres, spesielt i forhold til betaling for 
bruk av helsetjenester.  

Kongsberg FrP stiller seg positiv til etablering av såkalte 
sansehager. Målet er å øke livskvaliteten for de 
aldersdemente. Sansehagen består av ulike gjenkjennelige 
elementer som busker, blomster, slipestein, vedstabel, 
krakker, stakittgjerde og andre ting som beboerne kjenner 
igjen fra sin egen oppvekst. Derved øker konsentrasjonen, 
stresset avtar og hverdagen blir lysere. Dette er et rimelig 
tiltak, som gir mye igjen for brukerne. 



Kongsberg FrP sier: 
• Ja til at eldre er en viktig ressurs og ikke betraktes som en belastning på de kommunale budsjetter. 
• Nei til at hjemmehjelptjenester skal bli en salderingspost i de kommunale budsjetter, samt motvirke 

økninger i egenbetaling for hjemmehjelp.  
• Ja til at alle som har behov for bolig med heldøgns omsorg skal sikres en plass på alders-/sykehjem eller i 

omsorgsbolig. 
• Ja til økt grunnbemanning ved kommunens alders- og sykehjem. 
• Ja til at kommunen skal ha tilstrekkelig antall med korttidsplasser til avlastning for de som påtar seg 

omsorgsoppgaver. 
• Ja til sansehage for senil demente. 
• Ja til rehabiliteringsplasser 

 
 
 
 

Miljø og samferdsel/areal og bosetting. 

NATURVERN OG FRILUFTSLIV:    

 Fremskrittspartiet støtter allemannsretten, med individuelt ansvar for å ferdes på en hensynsfull 
måte, med tanke på grunneier, miljø og andre som benytter seg av friluftsområdet.  

Det generelle forbudet mot bygging i 100-meters- sonen skal fjernes og erstattes med et 
differensiert regelverk som tar hensyn til lokale forhold. Det må samtidig sikres av lokale 
myndigheter at det er tilstrekkelig med strandsone tilgjengelig for allmennheten.  

Det må satses på etablering av turløyper og andre arenaer for friluftsliv som kommer folk flest til 
gode. Tilrettelagt for gammel og ung med universell utforming der det er hensiktsmessig, vil dette 
for mange være det man trenger for å kunne komme seg i aktivitet.  

Kommunene skal forvalte lov om motorferdsel i utmark. Norge har store avstander, spredt bo- 
setting og et næringsgrunnlag sterkt knyttet til primærnæringene, turisme, jakt og fiske. Dette 
tilsier at man burde ha en svært fleksibel holdning til bruk av motorisert ferdsel i mange deler av 
landet. Dette vil også kunne legge til rette for nærings- virksomhet til distriktskommuner.  

Kongsberg FrP er fortsatt den sikreste garanti mot inngrep i eiendomsretten og vil til enhver tid gå 
sterkt imot eiendomsskatt i Kongsberg. Kongsberg FrP vil gradvis redusere eiendomsskatten inntil 
denne er fjernet. Eiendomsretten er et overordnet prinsipp, og Fremskrittspartiet motsetter seg 
inngrep i den private eiendomsretten. Ekspropriasjon kan kun aksepteres dersom det er absolutt 
nødvendig for å sikre vesentlige samfunnsinteresser, og der det ikke er mulig å oppnå enighet med 
grunneier på noen annen måte. 

Videre skal ekspropriasjon bare gjennomføres mot full erstatning, slik at den private 
eiendomsbesitter ikke lider tap. Ethvert ekspropriasjonsvedtak skal kunne bringes inn for 
domstolene til overprøvelse, også for å fastsette erstatningens størrelse 

Kongsberg FrP vil arbeide aktivt for å unngå dyre planer og tiltak hvor utgiftene i sin helhet må 
bæres av innbyggerne i form av store avgiftsøkninger, eller kutt i sentrale tjenester.  



Kongsberg FrP er prinsippfast i sitt syn på at alle kommunaltekniske avgifter skal beregnes etter 
selvkostprinsippet. Kongsberg FrP er din garantist for at vann- avløp og renovasjons utgiftene 
(VAR) skal holdes på et lavest mulig nivå. 

Kongsberg FrP vil være en pådriver for tryggere skoleveier og arbeide aktivt for en videre utbygging 
av gang- og sykkelveier for å gjøre hele kommunen trafikksikker. Kongsberg FrP vil gå aktivt inn 
for å frigjøre midler til en raskere utbygging i de deler av kommunen der gang- og sykkelstier ikke 
finnes. Kongsberg FrP vil arbeide for at man velger løsninger som begrenser inngrep i privat 
eiendom.  

Kongsberg FrP vil arbeide for at drift- og vedlikehold av det kommunale 
vegnettet konkurranseutsettes. Det er for Fremskrittspartiet viktig at 
veinettet i kommunen tilrettelegges for fremkommelighet og trygghet. 

 
 
 
 
 
Kongsberg FrP sier: 
 

• Nei til avgifts basert parkering i sentrum, som i praksis innebærer innføring av en ny avgift for å 
parkere på kommunal grunn. 

• Nei til å skru av gatebelysning for å spare inn budsjettmidler. 
• Ja til å arbeide for at kommunaltekniske avgifter står i forhold til den enkeltes bruk av tjenester. 
• Ja til å arbeide for at kommunaltekniske avgifter beregnes etter selvkostprinsippet. 
• Ja til salg av kommunale eiendommer. Kommunen skal ikke sitte med en stor eiendomsmasse som koster 

kommunen store summer i vedlikehold. 
• Ja til salg av eiendommer for boligbygging og næringsvirksomhet. Boligtomter på tilpasses kommunens 

eksisterende infrastruktur, slik at dette ikke påfører kommunen eller kommunens innbyggere store 
økonomiske løft. 

• Nei til bomring rundt Kongsberg  
• Ja til private reguleringsplaner der disse ikke krenker andres eiendom. 

 Ja til at kommunen innløser eiendommer til full markedspris der det er flertall for at kommunen 
beslaglegger privat eiendom. Full markedspris skal også legges til grunn der kommunen vedtar handlinger 
som forringer verdien av privat eiendom. 

• Ja til søknader om bygging og ombygging av boliger, og være imøtekommende uten å fremme detaljerte 
påbud, der dette ikke krenker andres eiendomsrett 

• Ja til å ivareta allemannsretten og sikre tilgang til skog og mark  
• Ja til å sikre tilstrekkelig tilgang til strandsonen for allmennheten  
• Ja til at det i hovedsak er offentlig eide naturområder som vernes, eller ved frivillig avståelse av grunn fra 

private  
• Ja til at ved båndlegging av privat jord skal det gis markedsmessig erstatning  
• Ja til å tilrettelegge for turstier med størst mulig grad av universell utforming  
• Ja til å la kommuner selv få åpne for motorisert ferdsel  
• Ja til å styrke forskningen på hvordan villaks, produksjon av kraft og oppdrettslaks kan sameksistere  
• Ja til å sikre at blyhagl fortsatt tillates til jakt på̊ fastmark og over åpent vann  

 
 



 
 
 
 
Nei til Eiendomsskatt 

Fremskrittspartiet går inn for en sterk nedsettelse av skatter, avgifter og offentlige inngrep. 
Byråkratiet vokser stadig, og en altfor stor del av innbyggernes skattepenger brukes til 
administrasjon. 

Vi er sterk motstander av at kommunene kan kreve inn skatt på eiendom. Utgifter knyttet til å bo 
i egen bolig er høye i Kongsberg -en eiendomsskatt i tillegg, er direkte urimelig. De kommunale 
utgiftene som denne skatten var tenkt å dekke, blir i dag belastet i form av kommunale vann-, 
avløp- og renovasjonsgebyrer, og dagens eiendomsskatt må derfor sees på som en 
dobbeltbeskatning. Vi vil derfor arbeide for å fjerne eiendomsskatten. 
 
Kongsberg FrP sier: 

• Nei til eiendomsskatt i Kongsberg. Kongsberg FrP vil arbeide for å redusere eiendomsskatten inntil 
denne er fjernet. 

• Nei til kommunal forretningsvirksomhet på områder hvor private selskaper, gjennom fri konkurranse, 
vil være en god og rimeligere løsning. 

• Ja til løpende vurdering av en best mulig effektiv bruk av kommunens ressurser, organisering og ansatte. 
• Ja til rasjonalisering, og i størst mulig grad søke å konkurranseutsette kommunale tjenester. 

 
 
 
 

Turisme                   
Kongsberg FrP går inn for en sterkere satsing på sommer- og vinterturisme. Kongsberg 
kommune må styrke tilretteleggingen og markedsføringen av turistmål i hele kommunen. 

Satsingen på turisme må skje gjennom fylkes- og regionsamarbeid, på tvers av grenser. Kongsberg 
bør søke samarbeid med kommuner som har lyktes med å tilrettelegge for turisme.  

 

Kirke, kultur og fritid                    
Mye av folks trivsel er knyttet til opplevelser på det kulturelle området. Lag, foreninger og 
enkeltpersoner gjør en fremragende innsats for å tilby 
et variert utvalg arrangement i kommunen vår. 
Kongsberg FrP vil støtte og oppmuntre til fortsatt 
frivillig innsats og være positive til bevilgninger som 
bidrar til dette. Kommunen skal være en 
samarbeidspartner og støttespiller for lag og 
foreninger, yte økonomisk bistand ved behov og stille 
kommunens arealer og bygg til disposisjon når dette 
passer. 



Kongsberg FrP vil påse at kommunens støtte til kultur og fritidsaktiviteter skal komme flest mulig 
til nytte. Det vil si at vi vil prioritere aktiviteter som fanger opp en bredde i folket, mens de med 
spesielle ønsker i større grad må dekke disse selv. 

Arbeide for å styrke aktiviteter i nærmiljøet, ved blant annet å utvikle mer formelle 
samarbeidsordninger med velforeninger og lignende, samt gi disse økonomisk støtte til 
virksomhet i nærmiljø 
 
 
 
Kongsberg FrP sier: 

• Ja til kultur som omfatter flest mulig 
• Nei til at dugnad skattlegges 
• Ja til å sørge for forsvarlig drift og vedlikehold av kirkene i kommunen vår. 
• Ja til å styrke markedsføringen av Kongsberg som turistkommune, og legge forholdene til rett for ideer og 

aktiviteter som gjør kommunen mer attraktiv  
 


